DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU00120
Ejercicio Fiscal

Proyecto

Universidad de Colima

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-03

Trimestre

Fortalecimiento de la Calidad Académica de la DES Ciencias de la Salud.

OP 1

Mejorar la capacidad académica de la
DES Ciencias de la Salud.

$2,682,068.00

$2,682,068.00

100.00%

1.1

Numero de PTC en el SNI
incrementados en 6% en el
periodo 2009-2010

$64,000.00

$64,000.00

100.00%

125.00%

$24,000.00

38.00%

1.2

NUmero de PTC con perfil
PROMEP incrementados en
6%.

$720,000.00

$720,000.00

100.00%

33.00%

$415,546.00

58.00%

1.3

Un cuerpo académico en
formacion (CA58) obteniendo
el estatus de en consolidacién
en el 2009

$200,000.00

$200,000.00

100.00%

100.00%

$0.00

0.00%

14

Incrementar un 20% la
productividad académica de los
CA en formacién con 2
publicaciones y 4
presentaciones de ponencias

$1,698,068.00

$1,698,068.00

100.00%

100.00%

$1,144,620.00

67.00%

En 2008 la DES
contaba con 21
PTC enel SNIy
en 2010 contamos
con 26. El recurso
fué ejercido para la
publicacion de un
libro y un articulo.

En 2008 la DES
contaba con 41
PTC con perfil y en
2010 contamos
con 42. Este afio
se pretende que al
menos 4 PTC mas
logren su perfil
deseable. El
recurso fué
ejercido en la
compra de
materiales de
laboratorio y
reactivos.

En 2009 el UCOL-
CA-58 Estudio de
enfermedades
crénico
degenerativas
transito a CA en
Consolidacion.

Se han realizado 6
publicaciones. El
recurso fué
ejercido en la
adquisicién de 5
aires
acondicionados,
una
centrifugadora, un
microscopio, filtros
para purificador de
agua, un BODY
STAT.

Subtotal OP 1

$2,682,068.00

$2,682,068.00

100.00%

14

14

13

93.00%

$1,584,166.00

59.00%

50.00%

Universidad de Colima

Pagina 1 de 3



ol .
. ’
\ &

vie

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

06MSU00120

Ejercicio Fiscal

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU00120-03

Universidad de Colima

2009

Trimestre

Fortalecimiento de la Calidad Académica de la DES Ciencias de la Salud.

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

% del Monto

% del Monto

Universidad de Colima

Aplicada logro el
nivel 1 de CIEES.

Clave Objetivo Objetivo Particular Monto Solicitado Monto Apoyado Apoyado Clave Nombre Monto Solicitado Monto Apoyado | Apoyado respecto | Valor proyectado | Valor ajustado | Valor alcanzado | % del Avance Monto Ejercido i d.e : N!onto Ponderacion Obser.vacl.(?nes Observaciones
respecto del . Ejercido Global de Avance Institucién SEP
" del solicitado
solicitado
OP 2[Mejorar la competitividad académica. $266,000.00 $266,000.00 100.00% 2.2|E1100% de los PE de $226,000.00 $226,000.00 100.00% 3 3 1 33.00% $93,000.00 41.00% El PE de Médico
Licenciatura de la DES CS Cirujano y partero
reestructurados en el periodo fué reestructurado
2008-2010. en 2009. LaL.en
Enfermeria y la L.
en Psicologia
estan en proceso
de
reestructuracion.
El recurso se
utilizé en la
realizacion de 1
estudio de
mercado para la L.
en Psicologia y
para la adquisicién
de reactivos.
2.3|Apertura de la Licenciatura en $40,000.00 $40,000.00 100.00% 1 1 1 100.00% $30,000.00 75.00% En el 2008 inici6 la
Nutricién como nueva oferta L. en Nutricion. El
educativa. recurso se ejercion
en la compra de
sustancias y
reactivos.
Subtotal OP 2 $266,000.00 $266,000.00 100.00% 4 4 2 50.00%, $123,000.00 46.00% 67.00%

OP 3|Mantener la calidad de los PE $3,144,468.18 $3,144,468.00 100.00% 3.1|Tasa de titulacion de 50 % (22) $2,472,468.18 $2,472,468.00 100.00% 22 22 18 82.00% $2,112,600.00 85.00% El recurso ejercido
evaluables de maestria y doctorado en el tiempo que sefala el PNP corresponde a la
con reconocimiento del PNP. para las cortes que egresaron compra de un

en el 2008 microscopio de
investigacion con
fuente de rayo
laser.
3.2|Mas del 50% de PTC que $540,000.00 $540,000.00 100.00% 11 11 16 145.00% $0.00 0.00%
atienden Posgrados adscritos
al PNP estan en el SNI de
acuerdo con el estandar del
PNP.
3.3|Reestructuracion del 100% de $66,000.00 $66,000.00 100.00% 2 2 1 50.00% $0.00 0.00% En 2008 se
los PE de posgrado inscritos en reestructuré el
PNP en el periodo 2008-2009 posgrado en
Ciencias Médicas,
el de Ciencias
Fisiologicas se
encuentra en
proceso de
reestructuracion.
3.4|Maestria en Psicologia $66,000.00 $66,000.00 100.00% 1 1 1 100.00% $0.00 0.00% En 2009 la Mtria.
Aplicada con nivel 1 de CIEES en Psicologia

Pagina 2 de 3




SECRETARIA DE
EDUCACION PUB

LICA

06MSU00120 Universidad de Colima

Ejercicio Fiscal

Proyecto

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-03

Trimestre

Fortalecimiento de la Calidad Académica de la DES Ciencias de la Salud.

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

Universidad de Colima

Subtotal OP 3 $3,144,468.18 $3,144,468.00 100.00% 36 36 36 100.00% $2,112,600.00 67.00% 60.00%
OP 4|Asegurar la atencion integral de los $630,000.00 $630,000.00 100.00% 4.1(80 practicas programadas en $630,000.00 $630,000.00 100.00% 80 80 149 186.00% $60,000.00 10.00% El recurso se
estudiantes. los laboratorios de la DES CS utilizé para el
se realizan al 100% mantenimiento de
equipos de
computo.
Subtotal OP 4 $630,000.00 $630,000.00 100.00% 80 80 149 186.00% $60,000.00 10.00% 20.00%

Pagina 3 de 3



