

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI





06MSU0012O Universidad de Colima

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU0012O-03

Fortalecimiento de la Calidad Académica de la DES Ciencias de la Salud.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance		Observaciones SEP
OP '	1 Mejorar la capacidad académica de la DES Ciencias de la Salud.	\$2,682,068.00	\$2,682,068.00	100.00%		1 Número de PTC en el SNI incrementados en 6% en el periodo 2009-2010	\$64,000.00	\$64,000.00	100.00%	4	4	5	125.00%	\$24,000.00	38.00%		En 2008 la DES contaba con 21 PTC en el SNI y en 2010 contamos con 26. El recurso fué ejercido para la publicación de un libro y un artículo.	
						Número de PTC con perfil PROMEP incrementados en 6%.	\$720,000.00	\$720,000.00	100.00%	3	3	1	33.00%	\$415,546.00	58.00%		En 2008 la DES contaba con 41 PTC con perfil y en 2010 contamos con 42. Este año se pretende que al menos 4 PTC más logren su perfil deseable. El recurso fué ejercido en la compra de materiales de laboratorio y reactivos.	
						Un cuerpo académico en formación (CA58) obteniendo el estatus de en consolidación en el 2009	\$200,000.00	\$200,000.00	100.00%	1	1	1	100.00%	\$0.00	0.00%		En 2009 el UCOL- CA-58 Estudio de enfermedades crónico degenerativas transitó a CA en Consolidación.	
					1.4	Incrementar un 20% la productividad académica de los CA en formación con 2 publicaciones y 4 presentaciones de ponencias	\$1,698,068.00	\$1,698,068.00	100.00%	6	6	6	100.00%	\$1,144,620.00	67.00%		Se han realizado 6 publicaciones. El recurso fué ejercido en la adquisición de 5 aires acondicionados, una centrifugadora, un microscopio, filtros para purificador de agua, un BODY STAT.	
						Subtotal OP 1	\$2,682,068.00	\$2,682,068.00	100.00%	14	14	13	93.00%	\$1,584,166.00	59.00%			



FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI





06MSU0012O Universidad de Colima

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU0012O-03

Fortalecimiento de la Calidad Académica de la DES Ciencias de la Salud.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Observaciones Institución	Observaciones SEP
OP 2	Mejorar la competitividad académica.	\$266,000.00	\$266,000.00	100.00%	2.2	El 100% de los PE de Licenciatura de la DES CS reestructurados en el periodo 2008-2010.	\$226,000.00	\$226,000.00	100.00%	3	3	1	33.00%	\$93,000.00	41.00%		El PE de Médico Cirujano y partero fué reestructurado en 2009. La L. en Enfermería y la L. en Psicología están en proceso de reestructuración. El recurso se utilizó en la realización de 1 estudio de mercado para la L. en Psicología y para la adquisición de reactivos.	
						Apertura de la Licenciatura en Nutrición como nueva oferta educativa.	\$40,000.00	\$40,000.00	100.00%	1	1	1	100.00%	\$30,000.00	75.00%		En el 2008 inició la L. en Nutrición. El recurso se ejerción en la compra de sustancias y reactivos.	
27.0		*********	************			Subtotal OP 2	\$266,000.00				4	2	50.00%	\$123,000.00				
	Mantener la calidad de los PE evaluables de maestría y doctorado con reconocimiento del PNP.	\$3,144,468.18	\$3,144,468.00	100.00%	3.1	1 Tasa de titulación de 50 % (22) en el tiempo que señala el PNP para las cortes que egresaron en el 2008	\$2,472,468.18	\$2,472,468.00	100.00%	22	22	18	82.00%	\$2,112,600.00	85.00%		El recurso ejercido corresponde a la compra de un microscopio de investigación con fuente de rayo laser.	
						2 Más del 50% de PTC que atienden Posgrados adscritos al PNP están en el SNI de acuerdo con el estándar del PNP.	\$540,000.00				11	16	145.00%	\$0.00				
					3.3	Reestructuración del 100% de los PE de posgrado inscritos en PNP en el período 2008-2009	\$66,000.00	\$66,000.00	100.00%	2	2	1	50.00%	\$0.00	0.00%		En 2008 se reestructuró el posgrado en Ciencias Médicas, el de Ciencias Fisiológicas se encuentra en proceso de reestructuración.	
					3.4	4 Maestría en Psicología Aplicada con nivel 1 de CIEES	\$66,000.00	\$66,000.00	100.00%	1	1	1	100.00%	\$0.00	0.00%		En 2009 la Mtría. en Psicología Aplicada logró el nivel 1 de CIEES.	



FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI





06MSU0012O Universidad de Colima

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre 1

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU0012O-03

Fortalecimiento de la Calidad Académica de la DES Ciencias de la Salud.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Observaciones Institución	Observaciones SEP
						Subtotal OP 3	\$3,144,468.18	\$3,144,468.00	100.00%	36	36	36	100.00%	\$2,112,600.00	67.00%	60.00%		
	Asegurar la atención integral de los estudiantes.	\$630,000.00	\$630,000.00	100.00%		1 80 prácticas programadas en los laboratorios de la DES CS se realizan al 100%	\$630,000.00	\$630,000.00		80	80	149	186.00%	\$60,000.00	10.00%		El recurso se utilizó para el mantenimiento de equipos de cómputo.	
						Subtotal OP 4	\$630,000.00	\$630,000.00	100.00%	80	80	149	186.00%	\$60,000.00	10.00%	20.00%		
		\$6,722,536.18	\$6,722,536.00	100.00%			\$6,722,536.18	\$6,722,536.00	100.00%	134	134	200	149.00%	\$3,879,766.00	58.00%		·	